
 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов  

Арсеньевского городского округа 
 

 

 

 

№ 39(173) 

 

 

«22» декабря 2022 года 

 

 

 

 

 

 

Арсеньевский городской округ 

Официальное издание  
  



 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Муниципальные правовые акты,  принятые  

Думой Арсеньевского городского округа  

 

стр. 

№ 16-МПА от 

21.12.2022 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления Арсеньевского 

городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского 

округа от 5 мая 2008 года № 104-МПА 

3 

 

 

Постановления, принятые администрацией 

 Арсеньевского городского округа  

 

стр. 

№ 698-па от 

12.12.2022 

Об утверждении порядка возмещения расходов, связанных с перевозкой 

автомобильным транспортом (за исключением такси) граждан, подлежащих 

призыву на военную службу по мобилизации, и военнослужащих, лиц, 

проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в 

результате участия в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, за счет средств 

резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа 

 

4 

 

 

 

№ 710-па от 

14.12.2022 

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского 

городского округа от 14 ноября 2019 года № 821-па «Об утверждении 

муниципальной программы «Противодействие коррупции в органах 

местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2020 -2024 

годы» 

 

8 

№ 711-па от 

14.12.2022 

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского 

городского округа от 14 ноября 2019 года № 822-па «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2020-2024 

годы» 

 

28 

№ 726-па от 

20.12.2022 

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского 

городского округа от 11 декабря 2014 года № 1116-па «Об утверждении 

Положения о порядке возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками работников муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Арсеньевского 

городского округа, работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений Арсеньевского городского округа» 

43 

   

   

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
  Принят  Думой Арсеньевского 

городского  округа               
  21 декабря 2022 года  

 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда депутатов,  

выборных должностных лиц местного самоуправления  

Арсеньевского городского округа, принятое решением  

Думы Арсеньевского городского округа от 5 мая 2008 года № 104-МПА 

 

1.  Дополнить раздел 3 «Фонд оплаты труда» Положения о системе оплаты труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Арсеньевского 

городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 05 

мая 2008 года № 104-МПА (далее - Положение), пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Норматив формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, увеличивается на следующие выплаты: 

3.1. при прекращении полномочий, выплачивается денежная компенсация за 

все неиспользованные отпуска; 

3.2. при увольнении в связи с сокращением должностей в случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

3.3. при материальном стимулированию за счет иных дотаций, выделенных из 

краевого бюджета на поощрение муниципальных образований за рост налоговых 

доходов в отчетном периоде и (или) за достижение наилучших показателей по 

отдельным направлениям детальности в 2022 году.». 

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня 

официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2022 года. 

 

 

Глава городского округа                          В.С. Пивень 
 

«21»  декабря 2022 года 
 

№ 16-МПА 

3

Stamp



 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

12 декабря 2022 г. г. Арсеньев № 698-па 

 

 

Об утверждении порядка возмещения расходов, связанных 

 с перевозкой автомобильным транспортом (за исключением такси) 

 граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации,  

и военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной 

 гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, 

погибших (умерших) в результате участия в специальной 

 военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

 Луганской Народной Республики, Запорожской области,  

Херсонской области и Украины, за счет средств резервного фонда 

 администрации Арсеньевского городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», на 

основании постановления Главы Арсеньевского городского округа от 13 июля                     

2006 года № 308-па «Об утверждении Порядка использования средств резервного 

фонда администрации Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом 

Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Обеспечить возмещение расходов, связанных с перевозкой автомобильным 

транспортом (за исключением такси) граждан, подлежащих призыву на военную 

службу по мобилизации, и военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание 

полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

4



Запорожской области, Херсонской области и Украины, за счет средств резервного 

фонда администрации Арсеньевского городского округа. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов, связанных с 

перевозкой автомобильным транспортом (за исключением такси) граждан, 

подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и военнослужащих, лиц, 

проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 

имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины, за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского 

округа. 

3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского 

округа обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте 

администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава городского округа                                                                                      В.С. Пивень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5

Stamp



УТВЕРЖДЕН 

  постановлением администрации 

Арсеньевского городского округа  

от 12 декабря 2022 г. № 698-па 

 

 

Порядок  

возмещения расходов, связанных с перевозкой автомобильным 

 транспортом (за исключением такси) граждан, подлежащих призыву 

 на военную службу по мобилизации, и военнослужащих, лиц, 

 проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации 

 и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате 

участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины, за счет средств резервного фонда 

администрации Арсеньевского городского округа 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и механизм возмещения 

предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям, деятельность 

которых распространяется на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом (за исключением такси), расходов, связанных с перевозкой граждан, 

подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и военнослужащих, лиц, 

проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 

имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины, за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского 

округа (далее – Порядок). 

2. Предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям, 

деятельность которых распространяется на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом (за исключением такси), осуществляется возмещение 

затрат на перевозку из города Арсеньева на мобилизационные пункты граждан, 

подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и их багажа и перевозку в 

город Арсеньев из населенных пунктов Приморского края военнослужащих, лиц, 

проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 

имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины (далее – предприятия - перевозчики, возмещение автотранспортных услуг по 

6



перевозке, мобилизованные граждане и военнослужащие, погибшие в военных 

действиях на территории Российской Федерации). 

3. В целях настоящего Порядка администрация Арсеньевского городского 

округа обращается к предприятиям - перевозчикам для получения автотранспортных 

услуг по перевозке мобилизованных граждан и военнослужащих, погибших в 

военных действиях на территории Российской Федерации. 

4. Финансирование возмещения автотранспортных услуг по перевозке 

осуществляется за счет средств бюджета Арсеньевского городского округа. 

5.  Размер возмещения автотранспортных услуг по перевозке устанавливается 

на основании экономически обоснованных расходов (затрат) от предприятий - 

перевозчиков по стоимости часа работы на маршруте. 

6. Основанием для предоставления возмещения транспортных расходов по 

мобилизации и при участии в военных действиях на территории Российской 

Федерации предприятиям – перевозчикам является: 

- муниципальный контракт; 

- акт об оказанных услугах;  

- справки из военкомата, воинской части, подтверждающие факт перевозки 

мобилизованных граждан и военнослужащих, погибших в военных действиях на 

территории Российской Федерации.  

7.  Расчет за оказанные услуги осуществляется в течение 10 рабочих дней со 

дня подписания Главой Арсеньевского городского округа акта оказанных услуг на 

основании выставленного предприятием - перевозчиком счета (счета-фактуры). 

_____________ 

 

7



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АРСЕНЬЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА   
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

14 декабря 2022 г. г.Арсеньев № 710-па 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Арсеньевского городского округа от 14 ноября 2019 года № 821-па  

«Об утверждении муниципальной программы  

«Противодействие коррупции в органах местного самоуправления  

Арсеньевского городского округа» на 2020 -2024 годы» 

 

 

 

На основании муниципального правового акта Арсеньевского городского округа 

от 1 декабря 2022 года № 10-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой 

акт Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2021 года № 294-МПА «О бюджете 

Арсеньевского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановления администрации Арсеньевского городского округа от 08 сентября 2022 

года № 523-па «О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского 

городского округа от 30 августа 2019 года № 635-па «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Арсеньевского городского округа», руководствуясь 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 

14 ноября 2019 года № 821-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Противодействие коррупции в администрации Арсеньевского городского округа» на 

2020 – 2024 годы» (в редакции постановлений администрации Арсеньевского 

городского округа от 21 мая 2020 года № 286-па, 23 июня 2020 года № 366-па,  

8



 

 

29 декабря 2020 года № 778-па, от 27 июля 2021 года № 391-па, от 24 февраля 2022 

года № 106-па, 16 сентября 2022 года № 539-па) (далее – постановление, Программа), 

следующие изменения: 

1.1. Изложить в тексте постановления и Программы наименование Программы 

в следующей редакции: 

 «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления 

Арсеньевского городского округа» на 2020 – 2027 годы». 

1.2. Изложить паспорт Программы в редакции приложения № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Изложить приложения №№ 1; 3; 4 к Программе в редакции приложений  

№№ 2; 3; 4 к настоящему постановлению, соответственно. 

1.4. Заменить в Приложении № 2 к Программе по тексту числа «2021», «2024» 

числом «2027». 

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского 

округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на 

официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением пункта 1, граф 10, 11, 12 таблицы Приложения № 1 к 

программе, пункт 2.3, граф 13, 14, 15, 16 таблицы Приложения № 3 к программе, граф 

10, 11, 12,13 таблицы Приложения № 4 к программе, которые вступают в силу не ранее 

01 января 2023 года. 

 

 

 

Глава городского округа                         В.С. Пивень

9

Stamp



 

 

 Приложение № 1 

 

к постановлению администрации 

Арсеньевского городского округа 

от 14 декабря 2022 г. № 710-па 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 НА 2020 - 2027 ГОДЫ 

 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Ответственный исполнитель 

программы 

Организационное управление администрации 

Арсеньевского городского округа (далее – 

городского округа)  

Соисполнители программы - Структурные подразделения администрации 

городского округа;  

- Функциональные (отраслевые) органы 

администрации городского округа; 

-  Дума Арсеньевского городского округа;  

- Контрольно–счетная палата Арсеньевского 

городского округа 

(далее – органы местного самоуправления)  

 

Структура муниципальной 

программы: подпрограммы 

программы, принятые в 

соответствии с требованиями 

действующего законодательства 

в сфере реализации 

муниципальной программы 

Основное мероприятие: 

Деятельность органов местного самоуправления в 

сфере противодействия коррупции. 

 

Цели муниципальной программы - повышение приоритета и усиление 

результативности мероприятий, направленных на 

противодействие коррупции в Арсеньевском 

городском округе. 

 

Задачи муниципальной 

программы  

- Обеспечение правовых и организационных 

мер органов местного самоуправления 

Арсеньевского городского округа по 

противодействию коррупции. 

Показатели муниципальной 

программы 

1. Количество муниципальных 

служащих, прошедших обучение по вопросам 

противодействия коррупции (ед.). 

10



 

 

2. Количество ежегодно изготовленной 

информационной продукции по 

антикоррупционной тематике (ед.). 

3. Доля проектов нормативных 

правовых актов, к которым надзорными органами 

предъявлены обоснованные требования об 

исключении коррупциогенных факторов, в общем 

количестве проектов нормативных правовых 

актов, прошедших антикоррупционную 

экспертизу (%). 

4. Доля муниципальных служащих и 

руководителей муниципальных учреждений, 

допустивших коррупционные правонарушения от 

общего числа этих лиц обязанностей (%). 

5. Доля установленных фактов 

коррупции, от общего количества поступивших 

жалоб и обращений граждан (%). 

6. Доля установленных нарушений 

законодательства при проведении открытых 

аукционов в электронной форме от общего 

количества размещенных заказов для 

муниципальных нужд (%). 

  
Сроки реализации 

муниципальной программы 

2020 - 2027 годы  

Объем средств бюджета 

городского округа на 

финансирование муниципальной 

программы и прогнозная оценка 

привлекаемых на реализацию ее 

целей средств федерального 

бюджета, бюджета Приморского 

края, иных внебюджетных 

источников 

Всего на реализацию Программы 

предусматривается выделение средств бюджета 

городского округа в размере 814,104 тыс. рублей, 

в том числе: 

- в 2020 году -    77,804 тыс. рублей;  

- в 2021 году -        49,5 тыс. рублей; 

- в 2022 году -        41,8 тыс. рублей; 

- в 2023 году -      168,0 тыс. рублей; 

- в 2024 году -      168,0 тыс. рублей; 

- в 2025 году –     105,0 тыс. рублей; 

- в 2026 году –     102,0 тыс. рублей; 

- в 2027 году –     102,0 тыс. рублей. 

Средства федерального бюджета, бюджета 

Приморского края, иных внебюджетных 

источников на реализацию программы не 

привлекаются. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

- обучение муниципальных служащих по 

антикоррупционной тематике в полном объеме 

для формирование антикоррупционного 

поведения муниципальных служащих и 

надлежащего, объективного и беспристрастного 

исполнения своих должностных обязанностей;  

11



 

 

- ежегодное изготовление информационной 

продукции по антикоррупционной тематике для 

повышения уровня правосознания граждан и 

популяризация антикоррупционных стандартов 

поведения; 

- снижении доли проектов нормативных 

правовых актов, к которым надзорными органами 

предъявлены обоснованные требования об 

исключении коррупциогенных факторов, в общем 

количестве проектов нормативных правовых 

актов, прошедших антикоррупционную 

экспертизу; 

- уменьшение доли муниципальных 

служащих и руководителей муниципальных 

учреждений, допустивших коррупционные 

правонарушения от общего числа этих лиц; 

- отсутствие фактов коррупции со стороны 

муниципальных служащих, содержащихся в 

жалобах и обращениях граждан, поступивших в 

органы местного самоуправления Арсеньевского 

городского округа; 

- создание условий для обеспечения 

открытости, здоровой конкуренции и 

объективности при размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ и оказании 

услуг для муниципальных нужд. 

 

 

 

__________________________ 

12



 

 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 2
 

 к
 

п
о
с
та

н
о
в
л
ен

и
ю

 
ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

  

о
т 

1
4
 д

ек
аб

р
я
 2

0
2
2
 г

. 
№

 7
1
0

-п
а 

 

 

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

 П
О

К
А

З
А

Т
Е

Л
Е

Й
  

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 П

Р
О

Г
Р

А
М

М
Ы

 

А
р

се
н

ь
ев

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

 

«
П

Р
О

Т
И

В
О

Д
Е

Й
С

Т
В

И
Е

 К
О

Р
Р

У
П

Ц
И

И
 В

 О
Р

Г
А

Н
А

Х
 М

Е
С

Т
Н

О
Г

О
 С

А
М

О
У

П
Р

А
В

Л
Е

Н
И

Я
  

А
Р

С
Е

Н
Ь

Е
В

С
К

О
Г

О
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Г

О
 О

К
Р

У
Г

А
»
 Н

А
 2

0
2
0
 –

 2
0
2

7
 Г

О
Д

Ы
 

 
№

 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 
Е

д
. 

и
зм

ер

ен
и

я
 

З
н

ач
ен

и
я
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 

Г
о
д

, 

п
р
ед

ш
ес

тв

у
ю

щ
и

й
 

го
д

у
 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 (

2
0
1
9
) 

П
ер

в
ы

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
0
) 

В
то

р
о
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за

ц
и

и
 

(2
0
2
1
) 

Т
р
ет

и
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
2
) 

Ч
ет

в
ер

ты

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0

2
3
) 

П
я
ты

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0

2
4
) 

Ш
ес

то
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

(2
0

2
5
) 

С
ед

ь
м

о
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

(2
0

2
6
) 

П
о

сл
ед

н
и

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

(2
0

2
7
) 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0

. 
1

1
. 

1
2

. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 
 

 
 

 

1
. 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 

сл
у
ж

ащ
и

х
, 
п

р
о
ш

ед
ш

и
х

 о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 

в
о
п

р
о
са

м
 п

р
о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

я
 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

 

Е
д

. 
 

1
7
 

1
8
 

7
 

5
 

1
0
 

9
 

9
 

8
 

8
 

1
.1

. 
 А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 А

р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

Е
д

. 
1
1
 

1
1
 

1
 

0
 

4
 

4
 

4
 

4
 

4
 

1
.2

. 
Ф

и
н

ан
со

в
о
е 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

Е
д

. 
1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
.3

. 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

ы
х

 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

Е
д

. 
1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
.4

. 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 
Е

д
. 

1
 

1
 

1
 

0
 

1
 

1
 

1
 

0
 

0
 

13



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 
Е

д
. 

и
зм

ер

ен
и

я
 

З
н

ач
ен

и
я
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 

Г
о
д

, 

п
р
ед

ш
ес

тв

у
ю

щ
и

й
 

го
д

у
 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 (

2
0
1
9
) 

П
ер

в
ы

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
0
) 

В
то

р
о
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за

ц
и

и
 

(2
0
2
1
) 

Т
р
ет

и
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
2
) 

Ч
ет

в
ер

ты

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0

2
3
) 

П
я
ты

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0

2
4
) 

Ш
ес

то
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

(2
0

2
5
) 

С
ед

ь
м

о
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

(2
0

2
6
) 

П
о

сл
ед

н
и

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

(2
0

2
7
) 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0

. 
1

1
. 

1
2

. 

1
.5

. 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

Е
д

. 
0
 

0
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
.6

. 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

сп
о
р
та

 и
 м

о
л
о
д

еж
н

о
й

 

п
о
л
и

ти
к
и

 

Е
д

. 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.7

. 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

о
п

ек
и

 и
 п

о
п

еч
и

те
л
ь
ст

в
а 

Е
д

. 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.8

. 
Д

у
м

а 
А

Г
О

 
Е

д
. 

2
 

2
 

2
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
.9

. 
К

о
н

тр
о
л
ь
н

о
 –

 с
ч
ет

н
ая

 п
ал

ат
а 

Е
д

. 
1
 

2
 

0
 

1
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
. 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 е

ж
ег

о
д

н
о
 

и
зг

о
то

в
л
ен

н
о
й

 и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
й

 

п
р
о
д

у
к
ц

и
и

 п
о
 а

н
ти

к
о
р
р
у
п

ц
и

о
н

н
о
й

 

те
м

ат
и

к
е 

 

 

Е
д

. 

 1
 

 1
 

 1
 

 1
 

 1
 

 1
 

 1
 

 1
 

 1
 

3
. 

Д
о
л
я
 п

р
о

ек
то

в
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

п
р
ав

о
в
ы

х
 а

к
то

в
, 
к
 к

о
то

р
ы

м
 

н
ад

зо
р
н

ы
м

и
 о

р
га

н
ам

и
 п

р
ед

ъ
я
в
л
ен

ы
 

о
б

о
сн

о
в
ан

н
ы

е 
тр

еб
о
в
ан

и
я
 о

б
 

и
ск

л
ю

ч
ен

и
и

 к
о
р
р

у
п

ц
и

о
ге

н
н

ы
х

 

ф
ак

то
р
о
в
, 
в
 о

б
щ

ем
 к

о
л
и

ч
ес

тв
е 

п
р
о
ек

то
в
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 п
р
ав

о
в
ы

х
 

ак
то

в
, 
п

р
о
ш

ед
ш

и
х

 

ан
ти

к
о
р
р

у
п

ц
и

о
н

н
у
ю

 э
к
сп

ер
ти

зу
 

 %
 

 - 

 6
 

 

5
,5

 

 5
 

 

4
,5

 

 4
 

 

3
,5

 

 

3
,3

 

 

3
,2

 

4
 

Д
о
л
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 с
л

у
ж

ащ
и

х
 и

 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

, 
д

о
п

у
ст

и
в
ш

и
х

 

к
о
р
р

у
п

ц
и

о
н

н
ы

е 
п

р
ав

о
н

ар
у
ш

ен
и

я
 о

т 

о
б

щ
ег

о
 ч

и
сл

а 
эт

и
х

 л
и

ц
  

 %
 

 

2
6
 

 

2
4
 

 

 

2
2
 

 

2
0
 

 

1
8
 

 

1
6
 

 

1
5
 

 

1
4
 

 

1
3
 

14



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 
Е

д
. 

и
зм

ер

ен
и

я
 

З
н

ач
ен

и
я
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 

Г
о
д

, 

п
р
ед

ш
ес

тв

у
ю

щ
и

й
 

го
д

у
 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 (

2
0
1
9
) 

П
ер

в
ы

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
0
) 

В
то

р
о
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за

ц
и

и
 

(2
0
2
1
) 

Т
р
ет

и
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
2
) 

Ч
ет

в
ер

ты

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0

2
3
) 

П
я
ты

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0

2
4
) 

Ш
ес

то
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

(2
0

2
5
) 

С
ед

ь
м

о
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

(2
0

2
6
) 

П
о

сл
ед

н
и

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

(2
0

2
7
) 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0

. 
1

1
. 

1
2

. 

5
 

Д
о
л
я
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
ы

х
 ф

ак
то

в
 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
, 
о
т 

о
б

щ
ег

о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а 

п
о
ст

у
п

и
в
ш

и
х

 ж
ал

о
б

 и
 о

б
р
ащ

ен
и

й
 

гр
аж

д
ан

  

 %
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

6
 

Д
о
л
я
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
ы

х
 н

ар
у
ш

ен
и

й
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

п
р
и

 п
р
о
в
ед

ен
и

и
 

о
тк

р
ы

ты
х

 а
у
к
ц

и
о
н

о
в
 в

 э
л
ек

тр
о
н

н
о
й

 

ф
о
р
м

е 
о
т 

о
б

щ
ег

о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а 

р
аз

м
ещ

ен
н

ы
х

 з
ак

аз
о
в
 д

л
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 н
у
ж

д
 

 %
 

 - 

 5
 

 

4
,5

 

 4
 

 

3
,5

 

 

3
,0

 

 

2
,8

 

 

 

2
,6

 

 

2
,4

 

  

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
 

 

           

15



 

 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 3
 

 к
 

п
о
с
та

н
о
в
л
ен

и
ю

 
ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

  

о
т 

1
4
 д

ек
аб

р
я
 2

0
2
2
 г

. 
№

 7
1
0

-п
а 

  

И
Н

Ф
О

Р
М

А
Ц

И
Я

 

О
 Р

Е
С

У
Р

С
Н

О
М

 О
Б

Е
С

П
Е

Ч
Е

Н
И

И
 Р

Е
А

Л
И

З
А

Ц
И

И
 

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 П

Р
О

Г
Р

А
М

М
Ы

 Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 

З
А

 С
Ч

Е
Т

 С
Р

Е
Д

С
Т

В
 Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
А

 Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 (
Т

Ы
С

. 
Р

У
Б

.)
 

В
 Р

А
М

К
А

Х
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 П
Р

О
Г

Р
А

М
М

Ы
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Г

О
 О

К
Р

У
Г

А
 

«
П

Р
О

Т
И

В
О

Д
Е

Й
С

Т
В

И
Е

 К
О

Р
Р

У
П

Ц
И

И
 В

 О
Р

Г
А

Н
А

Х
 М

Е
С

Т
Н

О
Г

О
 С

А
М

О
У

П
Р

А
В

Л
Е

Н
И

Я
  

А
Р

С
Е

Н
Ь

Е
В

С
К

О
Г

О
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Г

О
 О

К
Р

У
Г

А
»
 Н

А
 2

0
2
0
 –

 2
0
2

7
 Г

О
Д

Ы
 

 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 

сф
ер

е 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н

ы
й

 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о
л
н

и
те

л

и
 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Р
ас

х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

Г
Р

Б

С
 

Р
з 

П
р

 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

1
4
. 

1
5
. 

1
6
. 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 

«
П

р
о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

е 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
 в

 

о
р

га
н

ах
 м

ес
тн

о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
  

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 А

О
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

7
7
,8

0
4
 

4
9
,5

 
4
1
,8

 
1
6
8
,0

 
1
6
8
,0

 
1
0
5
,0

 
1
0
2
,0

 
1
0
2
,0

 
8
1
4
,1

0
4
 

16



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 

сф
ер

е 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н

ы
й

 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о
л
н

и
те

л

и
 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Р
ас

х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

Г
Р

Б

С
 

Р
з 

П
р

 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

1
4
. 

1
5
. 

1
6
. 

 
А

р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

»
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
. 

О
сн

о
в

н
о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 
1
. 

Д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
 

о
р

га
н

о
в
 м

ес
тн

о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 в

 

сф
ер

е 

п
р

о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

я
 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
, 
в
 т

о
м

 

ч
и

сл
е:

 

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

а

ц
и

я
 А

Г
О

 
9
8
6
 

Х
 

Х
 

Х
 

4
4
,0

0
4
 

3
,5

 
1
0
,8

 
1
0
9
,0

 
1
0
9
,0

 
6
0
,0

 
6
0
,0

 
6
0
,0

 
4
5
6
,3

0
4
 

Ф
и

н
ан

со
в
о

е 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

9
9
2
 

Х
 

Х
 

Х
 

7
,0

 
6
,0

 
5
,0

 
1
8
,0

 
1
8
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
8
4
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

и
м

у
щ

ес
тв

ен

н
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

9
8

5
 

 Х
 

 Х
 

 Х
 

 

5
,6

 

 

7
,0

 

 

7
,0

 

 

7
,0

 

 

7
,0

 

 

0
,0

 

 

7
,0

 

 

7
,0

 

 

4
7
,6

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 
9
8
9
 

Х
 

Х
 

Х
 

4
,2

 

 

8
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
1
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
2
2
,2

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

9
8
8
 

Х
 

Х
 

Х
 

0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
7
0
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

сп
о

р
та

 и
 

м
о

л
о

д
еж

н
о

й
 

п
о

л
и

ти
к
и

 

 

 

9
9
1
 

 Х
 

 Х
 

 Х
 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и

е 
о
п

ек
и

 и
 

п
о
п

еч
и

те
л
ь

ст
в
а 

 

9
8
7
 

 Х
 

 Х
 

 Х
 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

17



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 

сф
ер

е 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л

ь
, 

со
и

сп
о
л
н

и
т

ел
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Р
ас

х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

Г
Р

Б

С
 

Р
з 

П
р

 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

1
4
. 

1
5
. 

1
6
. 

 
 

Д
у
м

а 
А

Г
О

 
9
8
3
 

Х
 

Х
 

Х
 

1
4
,2

 
1
5
,0

 
5
,0

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
1
0
9
,2

 
К

о
н

тр
о

л
ь
н

о
 

–
 с

ч
ет

н
ая

 

п
ал

ат
а 

9
8
4
 

 Х
 

 Х
 

 Х
 

 

2
,8

 

 

0
,0

 

 

4
,0

 

 

9
,0

 

 

9
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

2
4
,8

 

1
.1

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.1

. 
О

б
у
ч

ен
и

е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 

сл
у
ж

ащ
и

х
 п

о
 

ан
ти

к
о
р
р

у
п

ц
и

о
н

н
о

й
 т

ем
ат

и
к
е 

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

а

ц
и

я
 А

Г
О

 
 

9
8
6
 

 

0
7
 

0
5
 

1
4
 9

0
1
 

2
0
3
6
0
 

 

2
4
4
 

 

3
4
,0

 

 

3
,0

 

 

0
,0

 

 

9
4
,0

 

 

9
4
,0

 

 

4
5
,0

 

 

4
5
,0

 

 

4
5
,0

 

 

3
6
0
,0

 

Ф
и

н
ан

со
в
о

е 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

9
9
2
 

0
7
 

0
5
 

1
4
 9

0
1
 

2
0
3
6
0
 

2
4
4
 

7
,0

 
6
,0

 
5
,0

 
1
8
,0

 
1
8
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
8
4
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

и
м

у
щ

ес
тв

ен

н
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

9
8

5
 

0
7
 

0
5
 

1
4
 9

0
1
 

2
0
3
6
0
 

 

2
4
4
 

 

 

5
,6

 

 

7
,0

 

 

7
,0

 

 

7
,0

 

 

7
,0

 

 

0
,0

 

 

7
,0

 

 

7
,0

 

 

4
7
,6

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 
9
8
9
 

0
7
 

0
5
 

1
4
 9

0
1
 

2
0
3
6
0
 

2
4
4
 

4
,2

 

 

8
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
1
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
2
2
,2

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

9
8
8
 

0
7
 

0
9
 

1
4
 9

0
1
 

2
0
3
6
0
 

2
4
4
 

0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
1
0
,0

 
7
0
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

сп
о

р
та

 и
 

м
о

л
о

д
еж

н
о

й
 

п
о

л
и

ти
к
и

 

 

9
9
1
 

 

1
1
 

0
5
 

 Х
 

 Х
 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
п

ек
и

 и
 

 

9
8
7
 

0
1
 

1
3
 

 Х
 

 Х
 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

18



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 

сф
ер

е 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о

л
н

и
те

л
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Р
ас

х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

Г
Р

Б

С
 

Р
з 

П
р

 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
0
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

1
4
. 

1
5
. 

1
6
. 

 
 

п
о

п
еч

и
те

л
ь
с

тв
а 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Д
у
м

а 
А

Г
О

 
9
8
3
 

0
7
 

0
5
 

1
4
 9

 1
 

2
0
3
6
0
 

2
4
4
 

 

1
4
,2

 

 

1
5
,0

 

 

5
,0

 

 

1
5
,0

 

 

1
5
,0

 

 

1
5
,0

 

 

1
5
,0

 

 

1
5
,0

 

 

1
0
9
,2

 
К

о
н

тр
о

л
ь
н

о
 

–
 с

ч
ет

н
ая

 

п
ал

ат
а 

9
8
4
 

0
7
 

0
5
 

1
4
 9

 1
 

2
0
3
6
0
 

2
4
4
 

 

2
,8

 

 

0
,0

 

 

4
,0

 

 

9
,0

 

 

9
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

2
4
,8

 

1
.2

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.2

. 

И
зг

о
то

в
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
й

 

п
р

о
д

у
к
ц

и
и

 п
о
 

ан
ти

к
о
р
р

у
п

ц
и

о
н

н
о

й
 т

ем
ат

и
к
е 

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 А

Г
О

 
9
8

6
 

  

0
1
 

1
3
   

1
4
 9

 

0
1
 

2
0
3
7
0
 

 

  

2
4
0
 

  

1
0
,0

0
4
 

  

0
,5

 

  

1
0
,8

 

  

1
5
,0

 

  

1
5
,0

 

  

1
5
,0

 

  

1
5
,0

 

  

1
5
,0

 

  

9
6
,3

0
4
 

1
.3

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.3

. 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

п
р

ав
о
в
ы

х
 и

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
ы

х
 

м
ер

 п
о
 

п
р

о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

ю
 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
 

О
р
га

н
ы

 

м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л

ен
и

я 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.4

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.4

. 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 

м
ех

ан
и

зм
а 

О
р
га

н
ы

 

м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

19



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 

сф
ер

е 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о

л
н

и
те

л
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Р
ас

х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

Г
Р

Б

С
 

Р
з 

П
р

 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
0
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

1
4
. 

1
5
. 

1
6
. 

 
к
о
н

тр
о
л

я
 

со
б

л
ю

д
ен

и
й

 

за
п

р
ет

о
в
, 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 и
 

тр
еб

о
в
ан

и
й

, 

у
ст

ан
о
в
л

ен
н

ы
х

 в
 

ц
ел

я
х

 

п
р

о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

я
 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
  

ен
и

я 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
.5

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.5

. 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

о
тк

р
ы

то
ст

и
, 

д
о
ст

у
п

н
о
ст

и
 д

л
я
 

н
ас

ел
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

о
р

га
н

о
в
 м

ес
тн

о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

О
р
га

н
ы

 

м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л

ен
и

я 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.6

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.6

. 

С
о

в
ер

ш
ен

ст
в
о

в
ан

и

е 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

О
р

га
н

ы
 

м
ес

тн
о

го
 

са
м

о
у
п

р
ав

 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

20



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 

сф
ер

е 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о

л
н

и
те

л
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Р
ас

х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

Г
Р

Б

С
 

Р
з 

П
р

 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
0
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

1
4
. 

1
5
. 

1
6
. 

 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 п

о
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
ю

 

за
к
у
п

о
к
 т

о
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т,

 у
сл

у
г 

и
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

ф
и

н
ан

со
в
о
го

 

к
о
н

тр
о
л

я
 

л
ен

и
я
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

 

21



 

 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 4
 

 к
 

п
о
с
та

н
о
в
л
ен

и
ю

 
ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

  

о
т 

1
4
 д

ек
аб

р
я
 2

0
2
2
 г

. 
№

 7
1
0

-п
а 

 

И
Н

Ф
О

Р
М

А
Ц

И
Я

 

О
 Р

Е
С

У
Р

С
Н

О
М

 О
Б

Е
С

П
Е

Ч
Е

Н
И

И
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 П
Р

О
Г

Р
А

М
М

Ы
 

Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 З
А

 С
Ч

Е
Т

 С
Р

Е
Д

С
Т

В
 Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
А

 Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 И
 П

Р
О

Г
Н

О
З

Н
А

Я
 О

Ц
Е

Н
К

А
 

П
Р

И
В

Л
Е

К
А

Е
М

Ы
Х

 Н
А

 Р
Е

А
Л

И
З

А
Ц

И
Ю

 Е
Е

 Ц
Е

Л
Е

Й
 С

Р
Е

Д
С

Т
В

 Ф
Е

Д
Е

Р
А

Л
Ь

Н
О

Г
О

 Б
Ю

Д
Ж

Е
Т

А
, 
Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
А

 П
Р

И
М

О
Р

С
К

О
Г

О
 

К
Р

А
Я

 И
 В

Н
Е

Б
Ю

Д
Ж

Е
Т

Н
Ы

Х
 И

С
Т

О
Ч

Н
И

К
О

В
 

В
 Р

А
М

К
А

Х
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 П
Р

О
Г

Р
А

М
М

Ы
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Г

О
 О

К
Р

У
Г

А
 

«
П

Р
О

Т
И

В
О

Д
Е

Й
С

Т
В

И
Е

 К
О

Р
Р

У
П

Ц
И

И
 В

 О
Р

Г
А

Н
А

Х
 М

Е
С

Т
Н

О
Г

О
 С

А
М

О
У

П
Р

А
В

Л
Е

Н
И

Я
  

А
Р

С
Е

Н
Ь

Е
В

С
К

О
Г

О
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Г

О
 О

К
Р

У
Г

А
»
 Н

А
 2

0
2
0
 –

 2
0
2

7
 Г

О
Д

Ы
 

 

 
№

 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
и

н
я
то

й
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 

«
П

р
о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

е 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
 в

 о
р
га

н
ах

 

м
ес

тн
о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

»
 

в
се

го
 

9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

7
7
,8

0
4
 

4
9
,5

 
4
1
,8

 
1
6
8
,0

 
1
6
8
,0

 
1
0
5
,0

 
1
0
2
,0

 
1
0
2
,0

 
8
1
4
,1

0
4
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 
су

б
в
ен

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

22



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
и

н
я
то

й
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

б
ю

д
ж

ет
 П

р
и

м
о
р
ск

о
го

 

к
р
ая

 (
с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

7
7
,8

0
4
 

4
9
,5

 
4
1
,8

 
1
6
8
,0

 
1
6
8
,0

 
1
0
5
,0

 
1
0
2
,0

 
1
0
2
,0

 
8
1
4
,1

0
4
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
. 

О
сн

о
в

н
о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 
1
: 

Д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
 о

р
га

н
о
в
 

м
ес

тн
о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 в

 

сф
ер

е 
п

р
о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

я
 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

в
се

го
 

9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

7
7
,8

0
4
 

4
9
,5

 
4
1
,8

 
1
6
8
,0

 
1
6
8
,0

 
1
0
5
,0

 
1
0
2
,0

 
1
0
2
,0

 
8
1
4
,1

0
4
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 
су

б
в
ен

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 П

р
и

м
о
р
ск

о
го

 

к
р
ая

 (
с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

23



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
и

н
я
то

й
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

7
7
,8

0
4
 

4
9
,5

 
4
1
,8

 
1
6
8
,0

 
1
6
8
,0

 
1
0
5
,0

 
1
0
2
,0

 
1
0
2
,0

 
8
1
4
,1

0
4
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.1

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.1

. 
 

О
б

у
ч

ен
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 

сл
у
ж

ащ
и

х
 п

о
 

ан
ти

к
о
р
р

у
п

ц
и

о
н

н
о
й

 

те
м

ат
и

к
е 

 

в
се

го
 

9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

6
7
,8

 
4
9
,0

 
3
1
,0

 
1
5
3
,0

 
1
5
3
,0

 
9
0

,0
 

8
7
,0

 
8
7
,0

 
7
1
7
,8

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 
су

б
в
ен

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 П

р
и

м
о
р
ск

о
го

 

к
р
ая

 (
с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

6
7
,8

 
4
9
,0

 
3
1
,0

 
1
5
3
,0

 
1
5
3
,0

 
9
0

,0
 

8
7
,0

 
8
7
,0

 
7
1
7
,8

 

24



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
и

н
я
то

й
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
 

 
9
9
2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.2

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.2

. 
 

И
зг

о
то

в
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
й

 

п
р
о
д

у
к
ц

и
и

 п
о
 

ан
ти

к
о
р
р

у
п

ц
и

о
н

н
о
й

 

те
м

ат
и

к
е 

в
се

го
 

9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

1
0
,0

0
4
 

0
,5

 
1
0
,8

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
9
6
,3

0
4
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 
су

б
в
ен

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 П

р
и

м
о
р
ск

о
го

 

к
р
ая

 (
с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
9
8
6
 

1
0
,0

0
4
 

0
,5

 
1
0
,8

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
1
5
,0

 
9
6
,3

0
4
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.3

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.3

. 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

п
р
ав

о
в
ы

х
 и

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
о
н

н
ы

х
 м

ер
 п

о
 

п
р
о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

ю
 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
 

  

в
се

го
 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 
су

б
в
ен

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

25



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
и

н
я
то

й
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 П

р
и

м
о
р
ск

о
го

 

к
р
ая

 (
с
у
б

си
д

и
и

, 
 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.4

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.4

. 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 м

ех
ан

и
зм

а 

к
о
н

тр
о
л

я
 с

о
б

л
ю

д
ен

и
й

 

за
п

р
ет

о
в
, 
о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 и
 

тр
еб

о
в
ан

и
й

, 

у
ст

ан
о
в
л

ен
н

ы
х

 в
 ц

ел
ях

 

п
р
о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

я
 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
 

в
се

го
 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 
су

б
в
ен

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 П

р
и

м
о
р
ск

о
го

 

к
р
ая

 (
с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.5

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.5

. 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

о
тк

р
ы

то
ст

и
, 

д
о
ст

у
п

н
о
ст

и
 д

л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 о

р
га

н
о
в
 

м
ес

тн
о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

в
се

го
 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 
су

б
в
ен

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

26



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
и

н
я
то

й
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
А

р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

 

б
ю

д
ж

ет
 П

р
и

м
о
р
ск

о
го

 

к
р
ая

 (
с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.6

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.6

. 

С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 

п
о
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
ю

 з
ак

у
п

о
к
 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т,

 у
сл

у
г 

и
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

ф
и

н
ан

со
в
о
го

 к
о
н

тр
о
л
я
 

в
се

го
 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 
су

б
в
ен

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 П

р
и

м
о
р
ск

о
го

 

к
р
ая

 (
с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

  

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_

 

27



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

14 декабря 2022 г. г.Арсеньев № 711-па 

 

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского 

городского округа от 14 ноября 2019 года № 822-па «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2020-2024 годы» 

 

 

На основании муниципального правового акта Арсеньевского городского округа 

от 01 декабря 2022 года № 10-МПА «О внесении изменений в муниципальный 

правовой акт Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2021 года № 294-МПА 

«О бюджете Арсеньевского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», постановления администрации Арсеньевского городского округа от  

08 сентября 2022 года № 523-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Арсеньевского городского округа от 30 августа 2019 года № 635-па 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Арсеньевского городского 

округа», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского 

округа 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 

14 ноября 2019 года № 822-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского 

городского округа» на 2020 – 2024 годы» (в редакции постановлений администрации 

Арсеньевского городского округа от 21 мая 2020 года № 287-па, от 29 декабря 2020 

года № 779-па, от 24 февраля 2022 года № 105-па, от 16 сентября 2022 года № 540-па) 

(далее – постановление, Программа), следующие изменения: 

28



 

 

1.1. Изложить в тексте постановления и Программы наименование Программы 

в следующей редакции: 

«Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Арсеньевского городского округа» на 2020 – 2027 годы». 

1.2. Изложить паспорт программы» в редакции приложения № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Изложить приложение №№ 1; 3; 4 к Программе в редакции приложений  

№№ 2; 3; 4 к настоящему постановлению, соответственно. 

1.4. Заменить в Приложении № 2 к Программе по тексту число «2024» числом 

«2027». 

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского 

округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на 

официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением пункта 1, граф 10, 11, 12 таблицы Приложения № 1 к 

программе, пункт 2.3, граф 13, 14, 15, 16 таблицы Приложения № 3 к программе, граф 

10, 11, 12,13 таблицы Приложения № 4 к программе, которые вступают в силу не ранее 

01 января 2023 года. 

 

 

 

Глава городского округа                         В.С. Пивень

29

Stamp



 

Приложение № 1 

 

к постановлению администрации 

Арсеньевского городского округа  

от 14 декабря 2022 г. № 711-па 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

НА 2020 - 2027 ГОДЫ 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Ответственный исполнитель 

программы 

Организационное управление администрации 

Арсеньевского городского округа (далее – 

организационное управление администрации 

городского округа) 

Соисполнители программы - Структурные подразделения администрации 

городского округа;  

- Функциональные (отраслевые) органы 

администрации городского округа; 

-  Дума Арсеньевского городского округа;  

- Контрольно–счетная палата Арсеньевского 

городского округа 

(далее – органы местного самоуправления)  

 

Структура муниципальной 

программы: подпрограммы 

программы, принятые в 

соответствии с требованиями 

действующего законодательства 

в сфере реализации 

муниципальной программы 

Основное мероприятие: 

Профессиональное развитие работников 

органов местного самоуправления Арсеньевского 

городского округа. 

 

Цели муниципальной программы - развитие и совершенствование 

муниципальной службы в Арсеньевском 

городском округе 

 

Задачи муниципальной 

программы  

- обучение работников по дополнительным 

профессиональным программам; 

- обеспечение безопасных условий труда, 

соответствующие государственным нормативным 

требованиям охраны труда; 

- совершенствование механизмов правового и 

организационного обеспечения муниципальной 

службы. 

 

30



 

 

Показатели муниципальной 

программы 

1. Количество работников, прошедших 

обучение по программам дополнительного 

профессионального образования (ед.). 

2. Доля рабочих мест, на которых 

проведена специальная оценка условий труда, от 

планируемого количества рабочих мест (%). 

3. Доля муниципальных нормативных 

правовых актов Арсеньевского городского округа 

по вопросам муниципальной службы, 

соответствующих законодательству о 

муниципальной службе (%). 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2020 - 2027 годы  

Объем средств бюджета 

городского округа на 

финансирование муниципальной 

программы и прогнозная оценка 

привлекаемых на реализацию ее 

целей средств федерального 

бюджета, бюджета Приморского 

края, иных внебюджетных 

источников 

Всего на реализацию Программы 

предусматривается выделение средств бюджета 

городского округа в размере 1 375,992 тыс. рублей, 

в том числе: 

- в 2020 году –     133,84   тыс. рублей;  

- в 2021 году –     153,152 тыс. рублей;  

- в 2022 году –        82,0    тыс. рублей; 

- в 2023 году –      286,0  тыс. рублей; 

- в 2024 году –      286,0  тыс. рублей; 

- в 2025 году –      117,0  тыс. рублей; 

- в 2026 году –      159,0  тыс. рублей; 

- в 2027 году –      159,0  тыс. рублей. 

Средства федерального бюджета, бюджета 

Приморского края, иных внебюджетных 

источников на реализацию программы не 

привлекаются. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

- повышение уровня профессиональной 

подготовки работников органов местного 

самоуправления Арсеньевского городского 

округа; 

- проведение специальной оценки условий 

труда на рабочих местах работников; 

- соответствие нормативных правовых актов 

Арсеньевского городского округа по вопросам 

муниципальной службы действующему 

законодательству. 

 

 

____________________________ 

 

 

 

 

31



 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 2
 

 к
 

п
о
с
та

н
о
в
л
ен

и
ю

 
ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

  

о
т 

1
4
 д

ек
аб

р
я
 2

0
2
2
 г

. 
№

 7
1
1

-п
а 

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

 П
О

К
А

З
А

Т
Е

Л
Е

Й
  

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 П

Р
О

Г
Р

А
М

М
Ы

 

А
р

се
н

ь
ев

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

 

«
Р

А
З

В
И

Т
И

Е
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 С
Л

У
Ж

Б
Ы

 В
 О

Р
Г

А
Н

А
Х

 М
Е

С
Т

Н
О

Г
О

 С
А

М
О

У
П

Р
А

В
Л

Е
Н

И
Я

  

А
Р

С
Е

Н
Ь

Е
В

С
К

О
Г

О
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Г

О
 О

К
Р

У
Г

А
»
 Н

А
 2

0
2
0
 –

 2
0
2

7
 Г

О
Д

Ы
 

 
№

 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

Е
д

. 

и
зм

ер
е

н
и

я 

З
н

ач
ен

и
я
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 

Г
о
д

, 

п
р
ед

ш
ес

тв
у
ю

щ
и

й
 г

о
д

у
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
1
9
) 

П
ер

в
ы

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
0
) 

В
то

р
о
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
1

) 

Т
р
ет

и
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
2
) 

Ч
ет

в
ер

т

ы
й

 г
о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
3
) 

П
я
ты

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
4
) 

Ш
ес

то
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
5
) 

С
ед

ь
м

о
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

(2
0
2
6
) 

П
о
сл

ед
н

и
й

 г
о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
7
) 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0

. 
1

1
. 

1
2

. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 
 

 
 

 

1
. 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
, 

п
р
о
ш

ед
ш

и
х

 
о
б

у
ч
ен

и
е 

п
о
 

п
р
о
гр

ам
м

ам
 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
го

 

п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

Е
д

. 
1
0
 

8
 

1
0

 
6
 

6
 

5
 

7
 

6
 

6
 

1
.1

. 
 А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 А

р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

Е
д

. 
6
 

3
 

4
 

0
 

1
 

1
 

2
 

2
 

2
 

1
.2

. 
Ф

и
н

ан
со

в
о
е 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

Е
д

. 
1
 

1
 

1
 

0
 

1
 

1
 

2
 

2
 

2
 

1
.3

. 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

ы
х

 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

Е
д

. 
1
 

1
 

1
 

4
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
.4

. 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 
Е

д
. 

1
 

1
 

0
 

0
 

0
 

1
 

1
 

0
 

0
 

1
.5

. 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

Е
д

. 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

32



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

Е
д

. 

и
зм

ер
е

н
и

я 

З
н

ач
ен

и
я
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 

 
 

 

Г
о
д

, 

п
р
ед

ш
ес

тв
у
ю

щ
и

й
 г

о
д

у
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
1
9
) 

П
ер

в
ы

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
0
) 

В
то

р
о
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
1

) 

Т
р
ет

и
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
2
) 

Ч
ет

в
ер

т

ы
й

 г
о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
3
) 

П
я
ты

й
 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
4
) 

Ш
ес

то
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
5
) 

С
ед

ь
м

о
й

 

го
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

(2
0
2
6
) 

П
о
сл

ед
н

и
й

 г
о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

(2
0
2
7
) 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0

. 
1

1
. 

1
2

. 

1
.6

. 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

сп
о
р
та

 и
 

м
о
л
о
д

еж
н

о
й

 п
о
л
и

ти
к
и

 

Е
д

. 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.7

. 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

о
п

ек
и

 и
 

п
о
п

еч
и

те
л
ь
ст

в
а 

Е
д

. 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.8

. 
Д

у
м

а 
А

Г
О

 
Е

д
. 

0
 

1
 

3
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
.9

. 
К

о
н

тр
о
л
ь
н

о
 –

 с
ч
ет

н
ая

 п
ал

ат
а 

Е
д

. 
1
 

1
 

1
 

1
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
. 

Д
о
л
я
 р

аб
о
ч

и
х

 м
ес

т,
 н

а 
к
о
то

р
ы

х
 

п
р
о
в
ед

ен
а 

сп
ец

и
ал

ь
н

ая
 

о
ц

ен
к
а 

у
сл

о
в
и

й
 т

р
у
д

а,
 о

т 
п

л
ан

и
р

у
ем

о
го

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
а 

р
аб

о
ч

и
х

 м
ес

т 

 %
 

 

1
0
0
 

 

1
0
0
 

 

1
0
0

 

 

1
0
0
 

 

1
0
0
 

 

1
0
0
 

 

1
0
0
 

 

1
0
0
 

 

1
0
0
 

3
. 

Д
о
л
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 
п

р
ав

о
в
ы

х
 

ак
то

в
 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 
го

р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

 
п

о
 

в
о
п

р
о
са

м
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
сл

у
ж

б
ы

, 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

х
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
у
 

о
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
л

у
ж

б
е 

 

 

 %
 

  

1
0
0
 

  

1
0
0
 

  

1
0
0

 

  

1
0
0
 

  

1
0
0
 

  

1
0
0
 

  

1
0
0
 

  

1
0
0
 

  

1
0
0
 

 

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

33



 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 3
 

 к
 

п
о
с
та

н
о
в
л
ен

и
ю

 
ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

  

о
т 

1
4
 д

ек
аб

р
я
 2

0
2
2
 г

. 
№

 7
1
1

-п
а 

   

И
Н

Ф
О

Р
М

А
Ц

И
Я

 

О
 Р

Е
С

У
Р

С
Н

О
М

 О
Б

Е
С

П
Е

Ч
Е

Н
И

И
 Р

Е
А

Л
И

З
А

Ц
И

И
 

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 П

Р
О

Г
Р

А
М

М
Ы

 Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 

З
А

 С
Ч

Е
Т

 С
Р

Е
Д

С
Т

В
 Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
А

 Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 (
Т

Ы
С

. 
Р

У
Б

.)
 

В
 Р

А
М

К
А

Х
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 П
Р

О
Г

Р
А

М
М

Ы
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Г

О
 О

К
Р

У
Г

А
 

«
Р

А
З

В
И

Т
И

Е
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 С
Л

У
Ж

Б
Ы

 В
 О

Р
Г

А
Н

А
Х

 М
Е

С
Т

Н
О

Г
О

 С
А

М
О

У
П

Р
А

В
Л

Е
Н

И
Я

  

А
Р

С
Е

Н
Ь

Е
В

С
К

О
Г

О
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Г

О
 О

К
Р

У
Г

А
»
 Н

А
 2

0
2
0
 –

 2
0
2

7
 Г

О
Д

Ы
 

 
№

 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 

сф
ер

е 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Р
ас

х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

Г
Р

Б

С
 

Р
з 

П
р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

1
4
. 

1
5
. 

1
6
. 

1
. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р
о
гр

ам
м

а 

«
Р

аз
в
и

ти
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

сл
у
ж

б
ы

 в
 о

р
га

н
ах

 

м
ес

тн
о
го

  

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

А
Г

О
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

1
3
3
,8

4
 

1
5
3
,1

5
2
 

8
2
,0

 
2
8
6
,0

 
2
8
6
,0

 
1
1
7

,0
 

1
5
9
,0

 
1
5
9
,0

 
1
 3

7
5
,9

9
2
 34



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 

сф
ер

е 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Р
ас

х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

Г
Р

Б

С
 

Р
з 

П
р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

1
4
. 

1
5
. 

1
6
. 

 
са

м
о

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

»
 

н
а 

2
0
2
0
 –

 2
0
2
4
 

го
д

ы
»
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
. 

О
сн

о
в

н
о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 
1
. 

П
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
е 

р
аз

в
и

ти
е 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 о

р
га

н
о
в
 

м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

  

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

А
Г

О
 

9
8
6
 

Х
 

Х
 

Х
 

5
5
,8

9
5
 

3
9
,9

5
0
 

0
,0

 
7
5
,0

 
7
5
,0

 
2
5
,0

 
7
5
,0

 
7
5
,0

 
4
2
0
,8

4
5
 

Ф
и

н
ан

со
в
о
е 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

9
9
2
 

Х
 

Х
 

Х
 

1
1
,8

1
5
 

2
2
,5

5
0
 

0
,0

 
2
4
,0

 
2
4
,0

 
1
2
,0

 
2
4
,0

 
2
4
,0

 
1
4
2
,3

6
5
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

ы
х

 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

9
8
5
 

 Х
 

 Х
 

 Х
 

 

1
3
,5

 

 

2
7
,0

 

 

5
0
,0

 

 

1
1
6
,0

 

 

1
1
6
,0

 

 

3
0
,0

 

 

3
0
,0

 

 

3
0
,0

 

 

4
1
2
,5

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

к
у
л
ь
т
у
р
ы

 
9
8
9
 

Х
 

Х
 

Х
 

1
7
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
2
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
3
7
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

9
8
8
 

Х
 

Х
 

Х
 

0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

сп
о
р
та

 и
 

м
о
л
о
д

еж
н

о
й

 

п
о
л
и

ти
к
и

 

 

9
9
1
 

 Х
 

 Х
 

 Х
 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
п

ек
и

 и
  

 

9
8
7
 

 Х
 

 Х
 

 Х
 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

35



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 

сф
ер

е 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Р
ас

х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

Г
Р

Б

С
 

Р
з 

П
р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

1
4
. 

1
5
. 

1
6
. 

 
 

п
о
п

еч
и

те
л
ь
ст

в
а 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Д
у
м

а 
А

Г
О

 
9
8
3
 

Х
 

Х
 

Х
 

1
1
,8

1
5
 

3
0
,0

 
1
0
,0

 
3
0
,0

 
3
0
,0

 
3
0
,0

 
3
0
,0

 
3
0
,0

 
2
0
1
,8

1
5
 

К
о
н

тр
о
л
ь
н

о
 –

 

сч
ет

н
ая

 п
ал

ат
а
 

9
8
4
 

Х
 

Х
 

Х
 

2
3
,8

1
5
 

3
3
,6

5
2
 

2
2
,0

 
4
1
,0

 
4
1
0
 

0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
1
6
1
,4

6
7
 

1
.1

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.1

. 

 О
б

у
ч

ен
и

е 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 
о
р
га

н
о
в
 

м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р

у
га

 

п
о
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
м

 

п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
м

 

п
р
о
гр

ам
м

ам
  

 

  

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и

я
 А

Г
О

 

9
8
6
 

0
7
 

0
5
 

1
5
9
 0

1
 

2
0
1
2
0
 

2
4
4
 

5
5
,8

9
5
 

3
9
,9

5
0
 

0
,0

 
7
5
,0

 
7
5
,0

 
2
5
,0

 
7
5
,0

 
7
5
,0

 
4
2
0
,8

4
5
 

Ф
и

н
ан

со
в
о
е 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

9
9
2
 

0
7
 

0
5
 

1
5
9
 0

1
 

2
0
1
2
0
 

2
4
4
 

1
1
,8

1
5
 

2
2
,5

5
0
 

0
,0

 
2
4
,0

 
2
4
,0

 
1
2
,0

 
2
4
,0

 
2
4
,0

 
1
4
2
,3

6
5
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

ы

х
 о

тн
о
ш

ен
и

й
 

9
8
5
 

 

0
7
 

0
5
  

1
5
 9

 

0
1
 

2
0
1
2
0
 

2
4
4
 

 

 

1
3
,5

 

 

2
7
,0

 

 

5
0
,0

 

 

1
1
6
,0

 

 

1
1
6
,0

 

 

3
0
,0

 

 

3
0
,0

 

 

3
0
,0

 

 

4
1
2
,5

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

к
у
л
ь
т
у
р
ы

 
9
8
9
 

0
7
 

0
5
 

1
5
9
 0

1
 

2
0
1
2
0
 

2
4
4
 

 

1
7
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

2
0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

3
7
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

9
8
8
 

0
7
 

0
5
 

Х
 

Х
 

0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

сп
о
р
та

 и
 

м
о
л
о
д

еж
н

о
й

 

п
о
л
и

ти
к
и

 

 

9
9
1
 

 

1
1
 

0
5
 

 Х
 

 Х
 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
п

ек
и

 и
 

п
о
п

еч
и

те
л
ь
ст

в
а 

 

9
8
7
 

1
 1

3
 

 Х
 

 Х
 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

 

0
,0

 

36



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 

сф
ер

е 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Р
ас

х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

Г
Р

Б

С
 

Р
з 

П
р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

1
4
. 

1
5
. 

1
6
. 

 
 

Д
у
м

а 
А

Г
О

 
9
8
3
 

0
7
 

0
5
 

1
5
9
0
1

2
0
1
2
0
 

2
4
4
 

1
1
,8

1
5
 

3
0
,0

 
1
0
,0

 
3
0
,0

 
3
0
,0

 
3
0
,0

 
3
0
,0

 
3
0
,0

 
2
0
1
,8

1
5
 

К
о
н

тр
о
л
ь
н

о
 –

 

сч
ет

н
ая

 п
ал

ат
а
 

9
8
4
 

0
7
 0

5
 

1
5
9
 0

1
 

2
0
1
2
0
 

2
4
4
 

2
3
,8

1
5
 

3
3
,6

5
2
 

2
2
,0

 
4
1
,0

 
4
1
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
1
6
1
,4

6
7
 

1
.2

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.2

. 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

б
ез

о
п

ас
н

ы
х
 

у
сл

о
в
и

й
 

тр
у
д

а,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
 

н
о
р
м

ат
и

в
н

ы
м

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 
о

х
р
ан

ы
 

тр
у
д

а 

 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

А
Г

О
 

Х
     

Х
     

Х
     

   Х
 

   

0
,0

 

   

0
,0

 

   

0
,0

 

   

0
,0

 

   

0
,0

 

   

0
,0

 

   

0
,0

 

   

0
,0

 

   

0
,0

 

1
.3

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.3

. 

С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о

в
ан

и
е 

м
ех

ан
и

зм
о
в
 

п
р
ав

о
в
о
го

 и
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
о
н

н
о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

сл
у
ж

б
ы

 

О
р
га

н
ы

 

м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

 

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

 

37



 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 4
 

 к
 

п
о
с
та

н
о
в
л
ен

и
ю

 
ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

  

о
т 

1
4
 д

ек
аб

р
я
 2

0
2
2
 г

. 
№

 7
1
1

-п
а 

 

 

И
Н

Ф
О

Р
М

А
Ц

И
Я

 

О
 Р

Е
С

У
Р

С
Н

О
М

 О
Б

Е
С

П
Е

Ч
Е

Н
И

И
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 П
Р

О
Г

Р
А

М
М

Ы
 

Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 З
А

 С
Ч

Е
Т

 С
Р

Е
Д

С
Т

В
 Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
А

 Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 И
 П

Р
О

Г
Н

О
З

Н
А

Я
 О

Ц
Е

Н
К

А
 

П
Р

И
В

Л
Е

К
А

Е
М

Ы
Х

 Н
А

 Р
Е

А
Л

И
З

А
Ц

И
Ю

 Е
Е

 Ц
Е

Л
Е

Й
 С

Р
Е

Д
С

Т
В

 Ф
Е

Д
Е

Р
А

Л
Ь

Н
О

Г
О

 Б
Ю

Д
Ж

Е
Т

А
, 
Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
А

 П
Р

И
М

О
Р

С
К

О
Г

О
 

К
Р

А
Я

 И
 В

Н
Е

Б
Ю

Д
Ж

Е
Т

Н
Ы

Х
 И

С
Т

О
Ч

Н
И

К
О

В
 

В
 Р

А
М

К
А

Х
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 П
Р

О
Г

Р
А

М
М

Ы
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Г

О
 О

К
Р

У
Г

А
 

«
Р

А
З

В
И

Т
И

Е
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 С
Л

У
Ж

Б
Ы

 В
 О

Р
Г

А
Н

А
Х

 М
Е

С
Т

Н
О

Г
О

 С
А

М
О

У
П

Р
А

В
Л

Е
Н

И
Я

  

А
Р

С
Е

Н
Ь

Е
В

С
К

О
Г

О
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Г

О
 О

К
Р

У
Г

А
»
 Н

А
 2

0
2
0
 –

 2
0
2

7
 Г

О
Д

Ы
 

 
№

 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1

 
2

0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
 М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 

«
Р

аз
в
и

ти
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

сл
у
ж

б
ы

 в
 о

р
га

н
ах

 м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

»
 н

а 
2
0
2
0
 –

 2
0
2
4
 

го
д

ы
»
 

в
се

го
 

9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

1
3
3
,8

4
 

1
5
3
,1

5
2

 
8

2
,0

 
2
8
6
,0

 
2
8
6
,0

 
1
1
7
,0

 
1
5
9
,0

 
1
5
9
,0

 
1
 3

7
5
,9

9
2
 

 
 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

38



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1

 
2

0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 (

су
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р
и

м
о
р
ск

о
го

 к
р
ая

 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

 

9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

1
3
3
,8

4
 

1
5
3
,1

5
2

 
8

2
,0

 
2
8
6
,0

 
2
8
6
,0

 
1
1
7
,0

 
1
5
9
,0

 
1
5
9
,0

 
1
 3

7
5
,9

9
2
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
. 

О
сн

о
в

н
о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 
1
: 

П
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
е 

р
аз

в
и

ти
е 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 о

р
га

н
о
в
 

м
ес

тн
о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

в
се

го
 

9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

1
3
3
,8

4
 

1
5
3
,1

5
2

 
8

2
,0

 
2
8
6
,0

 
2
8
6
,0

 
1
1
7
,0

 
1
5
9
,0

 
1
5
9
,0

 
1
 3

7
5
,9

9
2
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 (

су
б

си
д

и
и

, 
 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

39



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1

 
2

0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р
и

м
о
р
ск

о
го

 к
р
ая

 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

 

9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

1
3
3
,8

4
 

1
5
3
,1

5
2

 
8

2
,0

 
2
8
6
,0

 
2
8
6
,0

 
1
1
7
,0

 
1
5
9
,0

 
1
5
9
,0

 
1
 0

5
2
,9

9
2
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.1

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.1

. 
 

О
б

у
ч

ен
и

е 
р
аб

о
тн

и
к
о
в
 

о
р
га

н
о
в
 м

ес
тн

о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

 п
о

 д
о
п

о
л

н
и

те
л

ь
н

ы
м

 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
м

 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 

в
се

го
 

9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

1
3
3
,8

4
 

1
5
3
,1

5
2

 
8

2
,0

 
2
8
6
,0

 
2
8
6
,0

 
1
1
7
,0

 
1
5
9
,0

 
1
5
9
,0

 
1
 3

7
5
,9

9
2
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 (

су
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

40



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1

 
2

0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р
и

м
о
р
ск

о
го

 к
р
ая

 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

 

9
8
3
, 
9
8
4
, 

9
8
5
, 
9
8
6
, 

9
8
7
, 
9
8
8
, 

9
8
9
, 
9
9
1
, 

9
9
2
 

1
3
3
,8

4
 

1
5
3
,1

5
2

 
8

2
,0

 
2
8
6
,0

 
2
8
6
,0

 
1
1
7
,0

 
1
5
9
,0

 
1
5
9
,0

 
1
 3

7
5
,9

9
2
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 (

су
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р
и

м
о
р
ск

о
го

 к
р
ая

 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

  

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

41



 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
п

р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
р
и

н
ят

о
й

 в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

р
ес

у
р
сн

о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Г
Р

Б
С

 
О

ц
ен

к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 
го

д
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
1

 
2

0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
се

го
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

1
0
. 

1
1
. 

1
2
. 

1
3
. 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
.3

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
1
.3

. 

С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

м
ех

ан
и

зм
о
в
 п

р
ав

о
в
о
го

 и
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
о
н

н
о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

сл
у
ж

б
ы

   

в
се

го
 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 (

су
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р
и

м
о
р
ск

о
го

 к
р
ая

 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

су
б

в
ен

ц
и

и
, 
и

н
ы

е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

 Х
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

 0
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

  

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_

 

42



 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20 декабря 2022 г. г.Арсеньев № 726-па 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Арсеньевского городского округа от 11 декабря 2014 года № 1116-па  

«Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных 

со служебными командировками работников муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

Арсеньевского городского округа, работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений Арсеньевского городского округа» 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  

17 октября 2022 года № 752, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления 

работников в служебные командировки», руководствуясь Уставом 

Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского 

округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в Положение о порядке возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками работников муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

Арсеньевского городского округа, работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений Арсеньевского городского, утвержденное 

постановлением администрации Арсеньевского городского округа от  

11 декабря 2014 года № 1116 – па (далее - Положение), следующие изменения: 

43



1.1.  Заменить в наименовании Положения и разделе 1 слова 

«муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования» Арсеньевского городского округа» словами 

«муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности 

учреждений образования» Арсеньевского городского округа»;  

1.2.  Дополнить Положение пунктом 3.4.(1) следующего содержания: 

«3.4 (1) в период нахождения работника в служебных командировках на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области: 

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в 

двойном размере: 

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного 

места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый 

день нахождения в служебной командировке: 

в) работодатель может выплачивать безотчетные суммы в целях 

возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».  

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского 

городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и 

размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского 

округа настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением пункта 1.2, который вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 30 сентября 2022 года.  

 

Глава городского округа                                                                       В.С. Пивень 

 

 

44

Stamp









 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ «АХУ» администрации  

Арсеньевского городского округа 

Тел. 8(42361)46338 

Дата выпуска «22» декабря 2022 г. 

Тираж – 10 экз. 
 


